
ŽIVOTOPIS ANNA KOKOTKOVÁ 

 narodila se 16.července 1952 v Dolních Bludovicích v rodinném domě jejích prarodičů a 

rodičů, kde společně bydleli. Paní Anna má polskou národnost a je členkou Slezské církve 

evangelické a.v.. 

 Veškeré vzdělání absolvovala v polštině, ale s češtinou nikdy neměla žádné problémy, měla 

skvělé učitele a navíc přečetla spoustu knih v polštině, češtině i slovenštině. 

 Po ukončení povinné školní docházky absolvovala Střední ekonomickou školu v Českém 

Těšíně maturitní zkouškou z polštiny, češtiny, němčiny, účetnictví a plánování. 

 Následně se rozhodla studovat v Polsku, ale bohužel z kádrových důvodů jí vysokoškolské 

studium v Československu nebylo umožněno. Studovala tedy od roku 1971 do roku 1976 na 

Právnické fakultě Jagellonské univerzity v Krakově. Aby mohla uplatnit v praxi své právnické 

vzdělání, byla nucena absolvovat nostrifikaci na právnické fakultě Karlovy univerzity v Praze. 

Měla zájem získat titul JUDr., ani to jí bohužel nebylo umožněno, protože nebyla členkou 

KSČ. 

 Dlouho hledala pracovní uplatnění odpovídající jejímu vzdělání, byl zde však problém s jejím 

původem - její otec byl duchovním a navíc její manžel také působil jako duchovní, díky tomu 

zažili také období, kdy byli sledováni STB. 

 Podařilo se jí však nastoupit do zaměstnání do firmy Severomoravské vodovody a kanalizace, 

kde pracovala necelé 2 roky na ředitelství pobočky v Karviné jako podniková právnička. 

Následně z rodinných důvodů změnila zaměstnání a od roku 1979 pracovala jako podnikový 

právník v Komunálních službách města Třince až do roku 1990, kdy byl podnik zlikvidován, 

jednalo se o tzv. malou privatizaci. 

 V té době začaly vznikat v ČR Úřady práce, jednalo se tehdy o úplnou novinku, bylo třeba 

řešit narůstající nezaměstnanost, rozhodla se proto pro zaměstnání právníka a ředitele 

Úřadu práce v Třinci, kde byla zaměstnána od roku 1991 do 2012. Byla to velká organizační 

jednotka, větší než jiné úřady práce, a měla značně rozsáhlou územní působnost od 

Tošanovic až po Hrčavu a slovenské hranice, zajištovala služby v oblasti zprostředkování 

zaměstnání, rekvalifikací, aktivní politiky zaměstnanosti, profesního a právního poradenství. 

V této době dosahovala nezaměstnanost 17 %, bylo to velmi náročné období. 

 Její životní motto S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP! 

 Vždy hledala v lidech dobro a snažila se jim pomáhat a paragrafy polidšťovat. Víra, naděje a 

láska jsou tři věci, které ji provázejí životem. Je vděčná svým rodičům, že ji přivedli k víře v 

Boha. Má tři dospělé děti, nyní žije již sama jako vdova v Třinci. 


